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فرهنگ و هنر
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تاریخ اصفهان در دل دومین قبرستان جهان تشیع
سـرزمین تخـت فـولاد شـاهد و راوی اتفاقات مختلف 
در دوره‌هـای تاریخـی متفـاوت بـوده که یکـی از راه‌های 
دسترسـی بـه ایـن رخدادهـا و افـراد تأثیرگـذار، مراجعـه 
بـه عکس‌هـا و اسـناد به‌جامانـده‌ای اسـت کـه پـس از 
پژوهش‌هـا و بررسـی‌های بسـیار بـه دسـت آمـده‌ اسـت.

به گزارش ایمنا، اصفهان شـهری اسـرارآمیز اسـت که 
حتـی گورسـتان‌های آن هم پـر از گنجینه‌های ارزشـمند 
و دیدنی هسـتند؛ تخت فولاد، نام قبرسـتانی در این شـهر 
اسـت که بـه نام‌هـای لسـان‌الارض و بابـا رکن‌الدین هم 
شـناخته می‌شـود؛ قدمـت ایـن گورسـتان از قـرن چهارم 
هجـری تاکنـون بـوده اسـت و بررسـی‌ها نشـان می‌دهد 
پیشـینه آن بـه پیـش از اسالم بازمی‌گـردد و مشـاهیر و 
علمای برجسـته‌ای همچون میرفندرسـکی، بابا رکن‌الدین 
و جهانگیرخـان قشـقایی را در قلـب خود جای داده اسـت، 
بناهـا و حتـی سـنگ  همچنیـن معمـاری کم‌نظیـر در 
مزارهـای آنهـر کسـی را بـه تعجـب وامـی‌دارد؛ در واقـع 
خالـی از لطـف نیسـت اگـر بگوییـم کـه ایـن قبرسـتان، 
شـاهد و راوی اتفاقـات مختلـف در دوره‌هـای تاریخـی 
متفـاوت بـوده اسـت؛ یکـی از راه‌هـای دسترسـی بـه این 
رخدادهـا و افـراد تأثیرگـذار، مراجعـه به عکس‌ها و اسـناد 
به‌جامانـده‌ای اسـت کـه پـس از پژوهـش و بررسـی‌های 

بسـیار به دسـت آمده اسـت.
ÁÁ تلاش ۲۰ ســاله برای به رخ کشیدن تاریخ

نصف‌جهان
حمیـد خلیلیـان، مسـئول واحـد پژوهـش و اطلاعـات 
مجموعـه تخـت فـولاد بـه ایمنا اظهـار می‌کنـد: گنجینه 
عکـس تخت فولاد حاصـل تلاش ۲۰ سـاله همکارانمان 
در تخت فولاد اسـت که با نوشـتن دانشـنامه تخت فولاد، 
اسـناد، مـدارک، مصاحبه‌هـا و عکس‌هایـی به دسـت آمد 
و جمـع‌آوری شـد؛ محتـوای این عکس‌ها، شـامل تصاویر 
فردی یا دسـت جمعی مشـاهیر، وقایع مهـم مربوط تخت 
فـولاد، اعیاد، تجمعاتـی که در مصلی تخت فـولاد برگزار 

می‌شـد و حتـی بناهـای تاریخی آنجا اسـت.
او ادامـه می‌دهـد: قدمـت ایـن تصاویـر از قدیم‌تریـن 
ایـام، یعنـی مربـوط بـه دوره قاجار اسـت و ارنسـت نولته 
آلمانـی کـه چندیـن سـال در اصفهـان بـود، عکس‌هایی 
از اصفهـان داشـت کـه بعدهـا چـاپ شـد و تعـدادی از 
ایـن عکس‌هـا، مربـوط بـه تخـت فـولاد مثـل تکیـه 
بابارکن‌الدیـن و میرفندرسـکی بـود؛ بعد از آن، پیشـگامان 
هنـر عکاسـی در اصفهان همچـون مرحوم غلامحسـین 
درخشـان، میرزا ابوالقاسـم جلا و میرزا حسـن خان شمس 
و میـرزا مهـدی چهره‌نمـا بـود کـه تمـام ایـن افـراد در 
مجموعـه تخت فـولاد خاک هسـتند؛ عکس‌هایـی وجود 
داشـت کـه همچنـان شناسـایی نشـده بـود که بـا کمک 

بـزرگان اصفهـان، شناسـایی و قابـل معرفی شـدند.
مسـئول واحـد پژوهـش و اطلاعـات مجموعـه تخت 
فـولاد بـا تاکید بـر نقش ایـن عکس‌هـا در روایـت تاریخ 
شـفاهی اصفهـان و کمـک بـه محققـان می‌گویـد: ایـن 
عکس‌ها یا بزرگانی هسـتند که در امور شـهری، سیاسـی، 
فرهنگـی، نظامـی و مذهبـی نقش داشـتند یـا تصاویری 
اسـت کـه وقایـع و اتفاقاتـی کـه در اصفهـان رخ داده را 
روایـت می‌کنـد؛ مثاًل عکسـی از تظاهرات دسـته‌جمعی 
علمـا و مردم اصفهـان وجود دارد که به قیام ۲۸ تیر سـال 
۱۳۳۱ شمسـی می‌پـردازد؛ قیامـی کـه آیـت‌الله کاشـانی 
دسـتور تجمـع دادند و چندیـن نفر زخمی شـدند و افرادی 

همچـون آیـت‌الله جرقویه‌ای به شـهادت رسـیدند.
ÁÁاز دوران قاجار تا روزهای حماسه

خلیلیـان بـا اشـاره بـه اینکه قسـمت مهمـی از تخت 
فـولاد به گلسـتان شـهدا مربوط می‌شـود، ادامـه می‌دهد: 
بسـیاری از عکس‌هـا، مربـوط بـه دوران دفـاع مقـدس 

جنازه‌هـا  تشـییع  و  اعزام‌هـا  ایـن عکس‌هـا،  در  اسـت؛ 
به‌خصـوص در ۲۵ آبـان کـه روز اصفهـان نامیـده شـده 
جبهـه  در  رزمنـدگان  دسـته‌جمعی  عکس‌هـای  اسـت، 
و حتـی عکـس بـا خانواده‌هـا، وجـود دارد و عمـده ایـن 
عکس‌هـا در مـکان دیگـر و مـوزه اسـناد جنـگ و دفـاع 

مقـدس مـورد اسـتفاده قـرار خواهـد گرفت.
او خاطرنشـان می‌کنـد: گنجینـه‌ای از اسـناد و مدارک 
تخـت فـولاد داریـم کـه در آن بـا توجـه بـه فعالیت‌های 
که انجام شـده اسـت بـرای دانشـنامه، مـواردی همچون 
اسـناد، دسـتخط علما و مشـاهیر، افاضات اجتهادی آن‌ها، 
احکامـی که بـرای برخـی افـراد، همچون رجال سیاسـی 
صـادر شـده، نامه‌هایـی که بین علمـا با مشـاهیر، خانواده 
و یـا افراد سیاسـی، جمع‌آوری شـده اسـت، همچنین قرار 
اسـت کـه این مـوارد در مـوزه گنجینه اسـناد بـه نمایش 
دربیایـد، البتـه مـوزه گنجینـه سـنگ هـم وجـود دارد که 
سـنگ‌های شـاخص در تخـت فـولاد را از نظـر تاریخی، 
نوع سـنگ نوشـته، خط و نقـوش در تکیه میرفندرسـکی 

بـه نمایش می‌گـذارد.
مجموعـه  اطلاعـات  و  پژوهـش  واحـد  مسـئول 
تخـت فـولاد ادامـه می‌دهـد: نمایشـگاه عکـس در تکیه 
سـیدالعراقین کـه یـک آرامـگاه خانوادگـی و مربـوط بـه 
خانـدان میرزا حسـین خان خواجـوی نوری اسـت، برگزار 
می‌شـود، در واقـع این خانـه، یـادگاری از ایشـان بوده که 

مـزار او نیـز در ایـن آرامـگاه خانوادگـی اسـت.
او تصریـح می‌کنـد: در قسـمت تک عکـس، هر یکی 

دو مـاه، عکس‌هـای تازه‌یـاب عـوض می‌شـود تـا نشـان 
دهـد ایـن مـوزه همیشـه پویا اسـت، همچنیـن به کمک 
می‌شـوند  تشـویق  خانواده‌هـا  مـوزه،  و  عکس‌هـا  ایـن 
عکس‌هایـی کـه دارند را بـه عنوان عکـس تازه‌یاب هدیه 

کننـد یـا آن را بـرای مدتی بـه امانـت بگذارند.
ÁÁ سرزمینی که بستری برای تجمعات سیاسی و

اجتماعی بود
در ادامـه محمـود فروزبخـش، اصفهان‌پـژوه بـه ایمنـا 
اظهـار می‌کنـد: بایـد ایـن سـوال را پاسـخ دهیـم کـه 
مخاطـب مـا بـه چـه دلیلـی باید بـه عکـس خانـه بیاید؛ 
در پاسـخ بـه ایـن پرسـش باید بگوییـم که وقایـع در گذر 
زمـان فراموش می‌شـوند؛ برای آنکـه بتوانیـم آن وقایع را 
زنـده نگـه داریـم نیاز به خاطـره داریـم؛ درواقـع خاطره‌ها 
ماندگار هسـتند و بـرای برقـراری خاطره‌ها نیـاز به مکان 

داریم.
ادامـه می‌دهـد: مـکان، جایـی اسـت کـه زمـان  او 
را بـرای مـا نگـه مـی‌دارد و ایـن قـدرت اصلـی عکـس 
خانـه اسـت؛ بعـد از آن بایـد بـه فلسـفه عکـس بپردازیم؛ 
عکـس، نگه‌داشـتن یـک لحظـه از زمان اسـت کـه البته 
داسـتان فراوانـی را قبـل و بعـد خـودش حمـل می‌کنـد؛ 
مثاًل در ایـن مجموعه، عکسـی وجـود دارد کـه آقانجفی 
بـه همراه مـردم در دفـاع از مشـروطه در سـرزمین تخت 
فـولاد تجمـع کردند، چندیـن حرف در ایـن عکس نهفته 
اسـت؛ اول محوریـت یک عالـم دینی آن هـم آقانجفی با 
آن خصلت‌هـای خاصـش و دوم، تجمع مردمی که نشـان 

می‌دهـد نهضت‌های اسالمی تا چـه میـزان مردمی بوده 
مطلـب سـوم،  اسـت.اصفهان‌پژوه خاطرنشـان می‌کنـد: 
اینکـه مـکان تجمـع تخـت فـولاد بـوده نشـان می‌دهد 
ایـن سـرزمین تنهـا کارکـرد عبـادت و خلوت نـدارد بلکه 
تجمعـات سیاسـی و اجتماعـی در آن شـکل می‌گرفتـه 
اسـت، ایـن نشـان می‌دهـد کـه ایـن تجمعـات، رنـگ 
مقدسـی هم داشـته اسـت، مطلب چهارم، شکل و اهمیت 
خـود عکاسـی اسـت کـه چگونـه این همـه مـردم کاملًا 
هماهنـگ شـده‌اند تـا از آن‌هـا عکسـی گرفتـه شـود؛ که 
ایـن هـم اشـاره به شـعور مـردم و حوصلـه عـکاس دارد، 
در واقـع عکـس دارد حرف‌هـای قبل و بعـدش را برای ما 
می‌گویـد و حـالا تصور کنیـد یک مجموعـه عکس همه 
در کنـار هـم چقـدر می‌تواند بـرای مخاطب حرف داشـته 
باشـد. فروزبخش گفت: ممکن اسـت بپرسـید کـه آیا این 
عکس‌هـا را از فضـای مجـازی می‌تـوان دنبـال کـرد یـا 
خیـر؛ امـا پاسـخ مشـخص ایـن اسـت کـه بـا حضـور در 
عکـس خانـه تخت فولاد شـما در تاریخ حاضر می‌شـوید؛ 
تاریخـی کـه محور اصلی آن معنویت بوده؛ درسـت اسـت 
کـه عکس‌های فراوانی از مشـاغل مختلف وجـود دارد اما 
در نهایـت اتمسـفر حاکـم بر تخـت فولاد، رنگـی معنوی 
دارد و ایـن خاصیـت جایـی اسـت کـه در آن یـاد مرگ و 
معـاد جـاری باشـد پـس در هر صـورت فرق دارد شـما در 
خانـه بنشـینید و انگشـتانتان را روی گوشـی جابه‌جا کنید 
یـا در میـان ایـن عکـس خانـه قـدم بزنیـد و آب و هوای 

متفـاوت اینجـا را تنفـس کنید.
او بـا بیـان اینکـه عکـس خانـه سـعی کـرده اسـت 
آدم‌هـا بـا سـلیقه‌ها و سـطوح ادراکـی گوناگـون را هـر 
یـک بـه نحـوی درگیـر خـود کنـد، گفـت: ممکن اسـت 
بـرای شـخصی فقط لـذت آنـی مطرح باشـد؛ این بسـیار 
خـوب اسـت و حتمًا بـرای ایـن دسـته از مخاطبینمـان 
هـم محتواهایـی داریم کـه با فرم‌هایـی متنوع ارائه شـده 
اسـت؛ ممکـن اسـت شـخصی بخواهـد دقیق‌تـر شـود و 
دقایقـی بـه ماجـرای یـک عکـس سـفر کنـد و مـا برای 
این شـخص هـم بسـتری را بـرای تأمل و درنـگ فراهم 
کرده‌ایـم؛ شـاید شـخصی بخواهـد سـندی پیـدا کنـد تـا 
در پژوهشـی مسـتند صحبـت کنـد و در ایـن راسـتا، فضا 
بـرای ایـن محققـان هـم آماده شـده اسـت ممکن اسـت 
شـخصی به دنبال کشـف روابـط علی و معلولـی در تاریخ 
باشـد و بخواهـد فراتـر از درک خـود مـا از عکس‌ها حرف 
بیـرون بکشـد، این دیگر واقعاً عالی اسـت و این دسـته از 
بهتریـن مخاطبانی هسـتند که مـا به دنبال آنها هسـتیم. 
عکس‌هـای  بـر  عالوه  اینکـه  بیـان  بـا  اصفهان‌پـژوه 
قدیمـی چـه تکـی و چـه دسـته‌جمعی، بخشـی از عکس 
خانـه اختصـاص بـه نمایش تکیه‌هـای تخت فـولاد دارد، 
ادامـه می‌دهـد: ایـن تکیه‌هـا جلوه‌هایـی از هنـر، زیبایـی 
و معنـا هسـتند. گاه مقایسـه وضعیـت فعلـی ایـن تکایا با 
عکس‌هـای قدیمیشـان، حرف‌هایـی نگفتـه دارد و گاه 
درک مکانـی و جغرافیایـی هـر تکیـه خـودش می‌توانـد 
نکتـه‌ای را بـه مخاطبش بگوید. دسـته آخـر این عکس‌ها 
بـه بزرگانـی برمی‌گردد کـه از این مـکان بازدیـد کرده‌اند 
و شـکار عکاسـان شـده‌اند؛ برخـی از ایشـان از معروفـان 
روزگار مـا هسـتند و برخی دیگر کوچ کرده‌اند و خودشـان 
بـه خاطـره‌ای تبدیل شـده‌اند؛ خلاصـه عکس‌خانه، مکان 
چنـد بعـدی اسـت و البتـه ابعـاد دیگـری هم می‌تـوان به 
آن اضافـه شـود؛ در حـال حاضـر، حضور دو جفت چشـم، 
مهم‌تریـن رکـن تکمیل‌کننـده این ترکیب‌بنـدی تاریخی 
اسـت. گفتنـی اسـت؛ افتتاحیـه ایـن عکـس خانـه، عصر 
امـروز بیسـت‌وچهارم خـرداد در تکیه سـیدالعراقین برگزار 
می‌شـود و میزبان تمام دوسـتداران گردشـگری و تاریخ و 

هویـت اصفهـان خواهـد بود.

معرفی بازیگران »خیلی زود 
عادت می‌کنیم« 

همزمان با رونمایی از پوستر نمایش »خیلی زود عادت 
می‌کنیم« به کارگردانی پرستو کرمی بازیگران و عوامل این 
اثر معرفی شدند. به گزارش مهر، همزمان با رونمایی از پوستر 
نمایش »خیلی زود عادت می‌کنیم« با طرحی از پگاه حسینی، 
بازیگران و عوامل این اثر معرفی شدند. »خیلی زود عادت 
می‌کنیم« به نویسندگی وحید جباری، تهیه‌کنندگی فریدون 
رحیمی با کارگردانی پرستو کرمی درامی خانوادگی اجتماعی 
است که از بیست‌ونهم خرداد ساعت ۱۹ در کارگاه نمایش 
تئاتر شهر روی صحنه خواهد رفت. مسعود خواجه‌وند، آساره 
هداوند، هوشمند هنرکار و آتیه جاوید بازیگرانی هستند که در 
این نمایش به ایفای نقش می‌پردازند. در خلاصه داستان این 
اثر امده است: »در مجاورت منزل زوج جوانی که خانه‌یشان به 
تازگی بازسازی شده، زوج پیمانکار دیگری مشغول گودبرداری 
و ساختمان‌سازی در همسایگی آنها هستند. در اثر سر و صدا 
و لرزش دیوارها، زوج پیمانکار برای وارسی خسارت احتمالی 
پایشان به خانه باز می‌شود.« دیگر عوامل این نمایش عبارتند 
از وحید لاری طراح‌ صحنه و لباس، محمد فرشته‌نژاد افکت 
و موسیقی، مهران ذاغری طراح نور، شقایق برهمتی طراح 
گریم، پگاه حسینی طراح پوستر و بروشور، فخری سلیمی، 
فریدون رحیمی گروه کارگردانی، فروغ لسانی منشی صحنه، 
علی اکبر اعتماد مقدم پخش موسیقی و افکت، محمد موسوی 
مدیر صحنه، گلاره اکبری و عرفان سیف اللهی دستیاران 
صحنه، نگار امیری مدیر روابط عمومی، میلاد آزادی و سینما 
آفیس بامدیریت پیمان طالبیان ساخت تیزر، حدیث اسماعیلی 
کاوه،  سحر  اردشیری،  خسرو  صحنه،  پشت  تصویربردار 

امیرحسین شهری عکاسان.

»ترشِ شیرین«؛ حکایت یک 
پیوند ارزش‌آفرین

کتاب »ترشِ شیرین« به‌قصدِ بازتاب یک تجربه موفق 
با  فناورانه کشو،  الگوسازی حرکت  و  ترویج  برای  مردمی 
حمایت دبیرخانه برنامه ملّی آبادیران، توسط خانه هنرورسانه 
پیشرفت، برای چاپ آماده شده است. به گرارش ایرنا، در 
حرکت پیشرفت مبتنی بر دانش، لازم است که برقراری نسبت 
صحیح با مسائل بومی و توانمندی‌های مردم مناطق مختلف، 
در اولویت بالای نظام مسائل و مجموعه‌های حاکمیتی و 
علمی فناورانه کشور باشد. حل مسائل مردم باعث ارتقای 
فناوری، توسعه بازار و رشد خود مجموعه‌های دانش‌بنیان 
کوچک می‌شود و زنجیره ارزش قدرتمندی شکل می‌گیرد 
که از همه طرف برای مردم و کشور بازدهی دارد. نهادهای 
دانش‌بنیان، بهترین تجربه مردمی‌سازی اقتصاد در طی این چند 
دهه هستند و هر میزان این مجموعه‌ها با حل مسائل بیشتر 
مردم در استان‌ها و مناطق بومی‌ درگیر بشوند گستره اقتصاد 
مردمی ما نیز بیشتر می‌شود. حجت‌الاسلام سعید پورمهدوی 
روحانی جوانی اهل استان خراسان جنوبی است که با کمک 
دو شرکت‌ فناور هم‌استانی‌اش، برای حل یکی از مشکلات 
بومی و اساسی استانش، قدم‌های خوبی برداشته است. کتاب با 
اولین قدم‌های ایشان در روزگار کودکی و آشنایی با مشکلات 
زرشک‌کاران آغاز می‌شود و تا روزگار جوانی و بازگشتش به 
روستای اجدادی ادامه پیدا می‌کند؛ دغدغه و تلاشی دائمی که 
درنهایت او را به تدوین »طرح جامع تحول زرشک« می‌رساند؛ 
طرحی که اجرایی‌کردنش به‌تنهایی امکان‌پذیر نبود. با پای‌کار 
آمدن مردم با تشکیل یک تعاونی تولیدی، نقش‌آفرینی فناورانه 
موؤسسه  درنهایت حمایت  و  بیرجندی  دو مهندس جوان 
تحقیق و توسعه دانشمند در نمایشگاه آبادیران، اجرای این 
طرح آغاز می‌شود. روایت خواندنی پیوند مبارک میان سه 
عامل تحول‌آفرین مردم، توانمندی‌های فنی متخصصین و 
پشتیبانی‌های حاکمیتی و نتایج شیرین آن، به‌تفصیل در کتاب 

»ترشِ شیرین« آمده است.

»اصفهان، شهر کودکان 
 لهستانی« به چاپ دوم رسید

توسط  لهستانی«  کودکان  شهر  »اصفهان،  کتاب 
انتشارات نگارستان اندیشه به چاپ دوم رسید. به گزارش 
که  لهستانی«  کودکان  شهر  »اصفهان،  کتاب  مهر، 
مجموعه خاطرات کودکان لهستانی مهاجری است که 
از اردوگاه‌های کار اجباری سیبری به ایران آمدند، به‌تازگی 
توسط انتشارات نگارستان اندیشه به چاپ دوم رسیده است.
در جریان جنگ جهانی دوم و در اصفهان، با حمایت 
نهادها و شهروندان حدود بیست مدرسه و خوابگاه برای این 
کودکان افتتاح شده بود و عمارت‌های خصوصی، صومعه‌ها 
تبدیل و  بیمارستان و مدرسه  و  یتیم‌خانه  به  و مدارس 
سه‌هزار کودک لهستانی در اصفهان ساکن شدند. زندگی در 
اصفهان برای کودکان لهستانی به گفته خودشان تجربه‌ای 
واقعاً بهشتی بوده است. این کتاب دارای عنوان بهترین 
برنده  و  لهستان  از  در خارج  لهستانی چاپ شده  کتاب 
جایزه اتحادیه نویسندگان لهستانی خارج از کشور است و 
در انجمن دانش آموزان سابق مدارس لهستانی اصفهان 
ا ترجمه هانیه مهر مطلق  بنان. لندن تهیه شده؛ که ب و ل
توسط مؤسسه نگارستان اندیشه در ۱۶۹ صفحه چاپ شده 
است. سفیر لهستان در تهران، در مقدمه‌ای که بر نسخه 
فارسی این کتاب نگاشته، میزبانی اصفهان از کودکان 
لهستانی را بخشی از یک رویداد تاریخی عظیم‌تری می‌داند 
که پرداختن به آن به‌منزله قدردانی از مهمان‌نوازی ایرانیان 
و  لهستانی‌ها  مواجهه  بازخوانی تجربه منحصربه‌فرد  و 
اید برای حفظ یاد و خاطره آن کوشش  ایرانی‌ها است که ب
کرد. چاپ دوم این کتاب در حاشیه همایش گرامیداشت 
و  ایران  دیپلماتیک  روابط  پنجاهمین سالگرد  و  پانصد 
لهستان در دانشگاه تهران و در کنار دیگر کتاب‌های مرتبط 

با موضوع این همایش عرضه شد.

بدلکار دستان جمشید 
مشایخی در نقش رضا 

خوشنویس که بود؟
به تایید دست‌نوشته‌ها و اقوام نزدیک این مرد، زانوانش 
به هنگامِ خطاطی و ورود به دنیای خط ـ نقاشی، به لرزه 
درمی‌آمد؛ خط را بر نقاشی ارجح می‌دانست و از دریچه 
خطاطی به نقاشی نگاه می‌کرد؛ شاید نگاه »رضا مافی« به 

یا نیز از دریچه خطاطی بود. دن
اهِ  به گزارش ایسنا، این هنرمند آثار خود را طی دوره کوت
عمرش که فقط ۳۹ سال به طول انجامید، خلق کرد؛ حال 
آثار رضا مافی در موزه هنرهای معاصر تهران به کیوریتوری 
محبوبه کاظمی به نمایش درآمده است.  در میانِ آثار به 
نمایش درآمده از این هنرمند، بخشی از لوازم شخصی 
او نیز در معرض دید قرار گرفته است که تعدادی عکس‌ 
هم در این مجموعه دیده می‌شود. یکی از عکس‌های 
از سایرین مورد توجه قرار می‌گیرد  این مجموعه بیش 
که تصویری از رضا مافی در کنار علی حاتمی است.  رضا 
مافی و علی حاتمی از گذشته دوست بودند و در نماهایی 
از سریال »هزاردستان« نیز به‌جای دست رضا خوشنویس ـ 
ا بازی جمشید مشایخی ـ از دستان رضا مافی فیلمبرداری  ب
شده است. این هنرمند در ۳۹ سالگی به‌هنگام اسب‌سواری، 
در پشت صحنه این سریال از اسب سقوط کرد و بعد از 
این روزها در  آثار رضا مافی  نمایشگاهِ  مدتی درگذشت. 
موزه هنرهای معاصر تهران برپاست؛ این نمایشگاه بعد 
از گذشت چهار دهه از مرگ این هنرمند برگزار شده و 
بیش از ۱۰۰ اثر از آثار خط، خوشنویسی، دستخط، مشق 
است.  درآورده  نمایش  به  را  مافی  نقاشیخط‌های رضا  و 
اران  نمایشگاه رضا مافی که با تلاش موزه گالری ترانه ب

برگزار شده است، تا ۱۰ تیرماه ادامه خواهد داشت.  

آگهی تحدید حدود اختصاصی
697- 1- شــماره نامه: 140385602024002517 چون تحدید حدود ششدانگ باغ پلاک شماره 
۴۰۰۵ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام فائزه عسگری فرزند جعفر 
در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانوناً به عمل نیامده اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 
۱۵ قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۳/۴/20 
ساعت ۹ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار 
میگردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورين 
مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شــد. 
تاریخ انتشار: 5 شنبه 1403/03/24 مهدی شبان- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان 

1734214/م الف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 

رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 

و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
583- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۹۶۵۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/18 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
خانم طاهره رضایی باغســرخی به شناسنامه شماره ۵ کد ملی ۱۱۹۹۴۸۹۹۰۵ صادره شهرضا فرزند 
بختیار نسبت به ششــدانگ یکباب خانه به مساحت 127/16 مترمربع پلاک شماره ۱۵۰۱۳ اصلی 
واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان طبق مبایعه نامه عادی مع الواسطه 
از مالکیت ایران امین الرعایا موضوع ثبت در صفحه ۴۷ دفتر ۱۶ املاک محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/24 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان- سید اسدالله 

موسوی 1725303/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 

رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 

و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
582- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۹۶۹۷ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/18 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 

آقای جعفر خرمک به شناسنامه شماره ۲۴۴۷۰ کدملی ۴۷۲۲۴۱۶۰۰۱ صادره فرزند رجبعلی نسبت به 
ششدانگ یکباب خانه به مساحت 191/76 مترمربع پلاک شماره ۱۵۱۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ اداره 
ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان مالکیت متقاضی موضوع سند ۰۳۷۷۹۹- 04. 11. 1377   دفتر 
۶۲ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1403/03/09 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/24 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شمال 

اصفهان- سید اسدالله موسوی 1725358/م الف
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
584- 1- برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1- برابر رأی شــماره 24070 مورخ 1402/12/23 هیأت ســوم مالکیت آقای مهدی عابدی 
خوزانی به شناسنامه شماره 337 کدملی 1285427981 صادره اصفهان فرزند محمدتقی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 179/61 مترمربع پلاک شماره 45 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه 
ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از ابوالقاسم رحیمی اندانی فرزند محمد تأئید و محرز گردیده است. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/09 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/24 شهریاری- رئيس منطقه 

ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 1724896/م الف
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
585- 1- برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1- برابر رأی شماره 1284 مورخ 1403/01/29 هیأت چهارم مالکیت آقای عباس عبداله زاده 
به شناسنامه شماره 9178 کدملی 1751131661 صادره اهواز فرزند محمدعلی در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 220/95 مترمربع پلاک شماره 28 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت 
ملک غرب اصفهان مع الواســطه از حسین توکلی فرزند رمضان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز 
گردیده است. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/09 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/24 شهریاری- 

رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 1724879/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 

رسمي
آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
578- 1- برابر رای شــماره ۴۶ مورخ ۱۴۰۳/۱/15 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکیت خانم مریم انصاری نیا به شناسنامه شماره ۴۶۲ کدملی 
۴۶۵۰۳۷۱۴۳۰ صادره بروجن فرزند یحیی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۵۸/48 متر 
مربع مفروزی از پلاک شماره ۴۷۸۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان 
مع الواسطه و به موجب بیع نامه عادی از طرف میرزا احمد سلیمانی )مالک رسمی( به متقاضی واگذار 
گردیده است و متقاضی نیز به موجب یک فقره استشهادیه محلی که به تأیید شهود محلی رسیده است 
اعلام داشته به مالک رسمی )میرزا احمد سلیمانی( دسترسی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/09 تاریخ انتشار نوبت 
دوم: 1403/03/24 مهدی شبان- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه جنوب اصفهان 1725686/م الف
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
579- 1- برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.

ردیف 1- برابر رأی شماره 23359 مورخ 1402/12/13 هيأت سوم مالکیت آقای رسول ماهرانی برزانی 
به شناسنامه شماره 1273228146 کدملی 1273228146 صادره اصفهان فرزند اصغر نسبت به دو 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان بـه مساحت 152/75 مترمربع پلاک شماره 731 فرعی از 
16 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از صادق رضائی برزانی 

فرزند عباس ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است.
ردیف 2- برابر رأی شماره 23360 مورخ 1402/12/13 هيأت سوم مالکیت آقای رضا ماهرانی برزانی 
به شناسنامه شماره 1272342603 کدملی 1272342603 صادره اصفهان فرزند اصغر نسبت به دو 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 152/75 مترمربع پلاک شماره 731 فرعی از 16 
اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از صادق رضائی برزانی 

فرزند عباس ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است.
ردیف 3- برابر رأی شماره 23361 مورخ 1402/12/13 هیأت سوم مالکیت آقای محمد علی ماهرانی 
برزانی به شناسنامه شماره 1273744918 کدملی 1273744918 صادره اصفهان فرزند اصغر نسبت 
به دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ســاختمان به مساحت 152/75 مترمربع پلاک شماره 731 
فرعی از 16 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از صادق 
رضائی برزانی فرزند عباس ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده اســت.تاریخ انتشار نوبت اول: 
1403/03/09 تاریخ انتشــار نوبت دوم: 1403/03/24 شهریاری- رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک 

غرب اصفهان 1725340/م الف

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص فنی مهندسی آسمان 
فناور ققنوس به شناسه ملی 14007992073 و شماره ثبت 
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به اسـتناد صورتجلسـه هیئـت مدیـره مـورخ 1403/03/12 تصمیمـات ذیل 
اتخـاذ شـد سـرآمدان مدیریـت علـم و فنـاوری سـلمانیان فارس به شناسـه 
ملـی 14004531069 و بـه نمایندگـی محسـن پیربداقـی بـه شـماره ملـی 
0622316664 بـه سـمت رئیـس هیئـت مدیـره، آقـای رحمـان نجفیـان به 
شـماره ملـی 1130078213 بـه سـمت مدیرعامـل و آقای علی اکبـر امینی 
بـه شـماره ملـی 5490002190 به سـمت نایب رئیس هیئت مدیـره تا تاریخ 
1405/03/12 انتخـاب گردیدند. کلیه اوراق و اسـناد بهادار و تعهدآور شـرکت 
از قبیـل چـک، سـفته، بـروات، قراردادهـا و عقود اسالمی با امضـای رئیس 
هیئـت مدیره )محسـن پیربداقی( و مدیرعامل )رحمان نجفیـان( متفقاً همراه 
با مهر شـرکت معتبر می‌باشـد. اداره کل ثبت اسـناد و املاک اسـتان اصفهان 

مرجـع ثبت شـرکت ها و موسسـات غیرتجـاری خمینی شـهر )1734220(


